
UCHWAŁA NR LIV/670/2024
RADY MIEJSKIEJ W KRAPKOWICACH

z dnia 8 lutego 2024 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 97 ust. 5, art. 53 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901), Rada Miejska w Krapkowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych.

§ 2. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest pobytem czasowym i odpłatnym.

§ 3.1. Przyznanie wsparcia w formie pobytu w mieszkaniu treningowym, ustalenie czasu pobytu oraz 
wysokości odpłatności następuje na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Krapkowicach.

2. W postępowaniu administracyjnym prowadzonym w sprawie przyznania wsparcia w formie pobytu 
w mieszkaniu treningowym uwzględnia się sytuację materialną, zdrowotną i bytową osoby bądź rodziny kierowanej 
do mieszkania treningowego.

3. Wysokość odpłatności za pobyt ustala się w granicach określonych w tabeli poniżej, w kwocie nie wyższej, 
niż określony procent średniorocznego kosztu utrzymania mieszkania treningowego:

Wysokość odpłatności liczona procentowoDochód osoby lub rodziny w stosunku do 
kryterium dochodowego wynikającego 

z art. 8 ustawy o pomocy społecznej dla osoby samotnie 
gospodarującej

dla osoby w rodzinie

 Do 100% bezpłatnie bezpłatnie
 Powyżej 100% do 150% 15% 10%
 Powyżej 150% do 200% 20% 15%
 Powyżej 200% do 250% 30% 20%
 Powyżej 250 % do 300% 50% 30%
 Powyżej 300% do 350% 80% 50%
 Powyżej 350% 100% 100%

4. Przez średnioroczny koszt utrzymania mieszkania treningowego rozumie się kwotę wydatków z roku 
poprzedniego przeznaczonych na działalność mieszkań treningowych bez wydatków na remonty i kosztów dostosowania 
pomieszczeń, podzieloną przez łączną liczbę miejsc oraz przez liczbę miesięcy.

5. Wysokość średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania treningowego w przeliczeniu na liczbę 
miejsc ustalana będzie w formie zarządzenia Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy z filią „Na Polnej” 
w Krapkowicach, wydanego do dnia 31 stycznia każdego roku.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 14 lutego 2024 r.

Poz. 439



6. Wysokość średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania treningowego w przeliczeniu na liczbę 
miejsc na rok 2024 ustalona będzie w formie zarządzenia Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy z filią 
„Na Polnej” w Krapkowicach, wydanego w terminie 14 dni, licząc od dnia wejścia niniejszej uchwały w życie.

§ 4.1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu treningowym.

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w mieszkaniu treningowym w pierwszym miesiącu nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie, dzieląc odpłatność przez liczbę dni miesiąca 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

3. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym mieszkaniec uiszcza co miesiąc na wskazany w decyzji 
administracyjnej rachunek bankowy, po rozliczeniu danego miesiąca do 10 dnia miesiąca kolejnego.

§ 5.1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krapkowic.

2. Tracą moc:

1) uchwała nr XXI/332/2013 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 11 września 2013 r. w sprawie szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym;

2) uchwała nr XXV/412/2014 z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX1/332/2013 Rady Miejskiej 
w Krapkowicach z dnia 11 września 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy w Krapkowicach.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Bernard Friedla

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 439


		2024-02-14T09:07:50+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




